

KARMA SUSHI APS
ÅRSRAPPORT 2019

CVR: 35388095

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. januar 2020



Morten Porsmose August Hansson

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	KARMA SUSHI ApS Trianglen 4 2100 København Ø
E-mail	faktura@karmasushi.dk
Hjemmeside	www.karmasushi.dk
CVR-nr.	35388095
Stiftelsesdato	28. juni 2013
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Direktion	Morten Porsmose August Hansson , Direktør
Revisor	4Audit Godkendt Revisionsanpartsselskab
CVR-nr.	36956658

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af sushi-restauranter, engros produktion af sushi menuer samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 1.707.459, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 23.354.876, og en egenkapital på kr. 1.961.818.

Årets EBITDA er steget fra 1.183.763 i 2018 til kr. 2.240.399 i 2019..

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Forretningerne har over hele linien haft en øget indtjening i forhold til 2018, og det er lykkedes at få alle forretninger til at bidrage positivt til den samlede drift og indtjening.

2019 blev et omdrejningspunkt for de sidste 36 tideligeres måneders uafbrudte hæsblæsende vækst og det har været nødvendigt, at sætte dette tempo ned og fokusere på kernerdriften i kæden.

Året startede meget turbulent med afskedigelse af den gamle økonomiadministration og indsættelse af PricewaterhouseCoopers som skulle administrere økonomi og bogholderi for Karma Sushi 2019.

Der havde været mange afskedigelser i Q4 2018 som betød nye ansættelser i 2019, der var en effektiv indkøring af de nye folk og en del afskedigelser med lange opsigelsesvarsler som trykkede indtjeningen negativt i årets første 3-5 måneder.

Kædens store satsning på Trianglen 4, 2100 Østerbro har været lang og omkostningsfuld, idet at statens Metroselskab udskød de planlagte åbninger i 2019 af deres Metro stationer i København

Dette resulterede i et langt og uoverskueligt byggerod på Karma Sushi Trianglen med store tab til følge måned efter måned frem til September.

Da stationen åbnede på Trianglen i september har forretningen givet overskud og EBIDA er tilfredsstillende og støt stigende hvilket betyder at enheden nu bidrager positivt til de samlede aktiviteter i kæden, forretningen kommer på året ud med et acceptabelt underskud, men det er budgetteret at der er indhentet igen inden Q2 i 2020.

Der har været fokuseret på, at forsimple vores menukort og drikkeudbud i restauranterne, samt tage Take away oplevelsen til nye højder og med yderligere stræben på, at blive verdens bedste take away oplevelse til vores gæster.

Generelt har 2019 været et oprydning-år hvor der har været truffet nogen hårde men nødvendige beslutninger og afskedigelser, der har været nogen uheldige omstændigheder Bla. en brat lukning af forretningen i Karma Kødbyen og et par enkelte nøglepersoner som har været et dyrt bekendtskab for forretningen.

Ledelsen ser en klar stabilitet i driften og indtjeningen, det er tydeligt, at man nu for alvor kan se strategien bære frugt af de sidste 24 måneders hårde slid og kamp med at komme på rette køl igen oven på et par hektiske, men læringsrige år.

Kæden er nu kommet til et sted hvor det igen er på tide, at overveje yderligere ekspansion i Danmark, der vil være brug for endnu et år på dansk jord inden, inden Karma Sushi for alvor vil kigge på, at åbne de første forretninger i udlandet, da vi stadig mener der er plads til flere Karma Sushi forretninger i det Danske land.

Der er blevet etableret et "vækstben" i form af franchise modellen, hvor dette er en model som vi vil teste af i løbet af 2020 for de første partnere.

Ledelsesberetning

Der er et klart mål om, at få et etableret et professionelt advisoryboard i kæden, så fremtidige beslutninger kan tages på et bredt beslutningsgrundlag, så tidligere tiders "overraskelser" ikke indtræffer igen.

Ledelsen er stolt af de trofaste medarbejdere som har gjort det muligt, at komme hertil igennem blod, sved og tåre-

Personalet har skullet stå på mål for meget igennem de sidste 24 måneder, så årets resultat er takket være den fælles indsats fra de enkelte ildsjæle og med et fælles mål om, at få vendt skibet til der hvor det er idag.

Årets resultat anses som yderst tilfredsstillende, taget året og dets aktiviteter i betragtning og ledelsen ser frem til, at angribe 2020 med fornyet energi.

Ledelsen vurderer at selskabets nuværende kapitalstruktur og beredskab et betryggende og tilstrækkeligt til at gennemføre de planlagte aktiviteter for regnskabsåret 2020.

Ledelsen er endvidere positive omkring den fremtidige drift og indtjening, hvorved ledelsen vurderer at årsregnskabet aflægges med fortsat drift for øje.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		18.489.283	17.394.806
Personaleomkostninger	1	-16.248.888	-16.211.043
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.933.150	-1.445.239
Driftsresultat		307.245	-261.476
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		46.520	-900.704
Andre finansielle indtægter		2.892.324	22.189
Finansielle omkostninger		-1.227.306	-862.414
Resultat før skat		2.018.783	-2.002.405
Skat af årets resultat		-311.324	-48.966
Årets resultat		1.707.459	-2.051.371
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.707.459	-2.051.371
Resultatdisponering		1.707.459	-2.051.371

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		1.875.000	2.062.500
Immaterielle anlægsaktiver		1.875.000	2.062.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		522.321	660.524
Indretning af lejede lokaler		11.887.334	13.715.555
Materielle anlægsaktiver		12.409.655	14.376.079
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Deposita		542.687	544.413
Finansielle anlægsaktiver		542.687	544.413
Anlægsaktiver		14.827.342	16.982.992
Råvarer og hjælpematerialer		1.081.031	1.115.853
Varebeholdninger		1.081.031	1.115.853
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.404.319	63.818
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.086.540	4.236.057
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	0
Tilgodehavende selskabsskat		19.182	19.182
Andre tilgodehavender		412.414	148.711
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		12.163	100.851
Periodeafgrænsningsposter		119.956	351.457
Tilgodehavender		7.054.574	4.920.076
Likvide beholdninger		391.929	1.069.428
Omsætningsaktiver		8.527.534	7.105.357
Aktiver		23.354.876	24.088.349

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		1.400.000	0
Overført resultat		361.818	-1.556.232
Egenkapital		1.961.818	-1.356.232
Hensættelser til udskudt skat		311.324	0
Hensatte forpligtelser		311.324	0
Gæld til kreditinstitutter		1.190.861	1.028.890
Anden gæld		2.967.708	3.131.818
Leasingforpligtelser		3.255.364	4.687.528
Langfristede gældsforpligtelser		7.413.933	8.848.236
Gæld til kreditinstitutter		2.561.032	2.694.594
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.852.838	4.129.251
Gæld til tilknyttede virksomheder		225.534	609.133
Anden gæld		7.579.762	7.643.241
Leasingforpligtelser		1.448.635	1.520.126
Kortfristede gældsforpligtelser		13.667.801	16.596.345
Gældsforpligtelser		21.081.734	25.444.581
Passiver		23.354.876	24.088.349
Eventualforpligtelser	2		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	3		
Selskabets væsentligste aktiviteter	4		

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	15.530.674	15.389.614
Pensioner	102.339	182.319
Andre omkostninger til social sikring	491.299	437.804
Andre personaleomkostninger	124.576	201.306
	<u>16.248.888</u>	<u>16.211.043</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>53</u>	<u>69</u>

2. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder, hvor forpligtelsen udgør tkr. 152.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder, hvor forpligtelsen udgør tkr. 18.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en opsigelsesperiode på 4 måneder, hvor forpligtelsen udgør tkr. 24.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Black Mountain - Food Beverage deposit ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

3. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

4. Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af sushi-restauranter, engros produktion af sushi-menuer samt aktiviteter i tilknytning hertil.